(1) Non aliquo circumscribitur loco. Hæc adversum Manichæos dicta puto, qui duabus suis deitatibus divisa habitationis loca et imperia assignabant; quos refellit cat. 6, n. 15, vel forte Anthropomorphitas petit, de quibus dicit ibid., n. 8, aut etiam Valentinianos qui Deum Patrem Pleromate per Horum finiri, conditorem vero mundi non attingere usque ad pleroma dicebant: quam insaniam castigat Irenæus lib. iv, c. 19, n. 3. Cum Deum solo minore aut eidem parem dici vetat, respicit vel gentiles; vel Manichæos, qui cum solem et lunam in astra referrent, cat. 15, n. 3, Deum sane qui sol erat, soli parem; qui luna erat, sole minorem asserabant. Quando iterum Deum negat fato subjectum, vel Stoicos petit, quorum ea sententia erat ex Cicero, lib. i *De nat. deorum*; vel Manichæos, quos omnibus astrologiæ superstitionibus obligatos fuisse constat ex Epiph., hæres. lxxvi, n. 15.

(2) Εἰς δοῦλος. Loco δοῦλος habebatur, κύριος, contrariario sensu, quod correxit Millesius ex codd. Anglicanis, cæteris suffragantibus.

(3) Ὁ καὶ ψυχῶν. Conjunctionem καὶ adjecti ex Coisl. Codd. Roë, et Casaub. Post, verba sequentia, εἰς ἑτεc, etc. us. jae ad alterum ποιητῆς, inclus. in editis et nonnullis codd. sine dubio propter vo-

cem, ποιητῆς, bis repetitam ommissa, restituit ex codd. Coisl. Roë, Casaub. Oitobon. et vers. Grodæc. Sententia verba, ἐνὸς δὲ μόνου Πατρὸς πρὸ αἰώνων, non leguntur in codd. Coisl. Roë et Casaub. et sic habetur locus integer, ἐνὸς δὲ μόνου τοῦ μονογενοῦς Υἱοῦ αὐτοῦ, Κύριου δὲ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ Πατρὸς, δι' οὗ, etc. Ea s. n. t. i. a, multarum quidem, etc., a sancto Joanne Damasceno transcripta videtur, tacito tamen auctoris nomine, lib. i *De fide orthodox.*, cap. 8. Hanc autem Cyrillus isdem verbis repetit, cat. 7, n. 5, quod tum adversum Judæos dicit, qui Deum negabant filii patrem, cat. 7, n. 2, tum adversum hereticos, qui Christum alterius quam creatoris et Judæorum Dei Filium aiebant, ibid. num. 6, et aliis locis: tum denique adversum Arianos Filium ad creaturæ conditionem relegentes, cat. 11, n. 17. In cod. Oitob. prætermittitur phrasis ἐνὸς μόνου, usque ad δὲ οὗ, exclusive.

(4) Δακτύλων, digitorum. Coisl. habet, χειρῶν, manusum, ut in psal. Ci, 26, quem in illa legendi ratione respiciet Cyrillus.

(5) Μὴ νομίσῃς. Hanc lectionem quam exhibent codd. Roë et Casaub. ut sequentibus convenien iorem prætuli alteri editorum ac cæterorum codicum lectioni, quæ ita est: Μὴ νομίσῃς αὐτὸν ἥλιον μικρότερον, ἢ ἴσον εἶναι· *Ne existimes ipsum sole minorem, aut eidem parem esse.*